



14-06-2021

Sagsbehandler:
Rune Holm Andersen
Telefon: 43577575
Email: ruhan@ishoj.dk
Journal eller CPR-nummer:
18.10.15-A21-1-21

Udtalelse fra Ishøj Ungdomsskoles ledelse

Som driftsstedsleder i Ishøj Kommune følger jeg ledelsens indstillinger og prøver at forklare dem efter bedste evne – således også med organisationsændringen.

I forhold til de faglige bekymringer, som jeg har haft, omkring Ungdomsskolens placering langt væk fra det øvrige kommunale skole- og uddannelsesområde, må jeg konstatere, at det tætte og vigtige samarbejde med skolerne i Ishøj Kommune og Center for Dagtilbud og Uddannelse er fortsat uden problemer i perioden fra 1. november 2020 til frem nu.

Vi har haft den samme adgang og deltaget i relevante lederfora og samarbejdsrelationer i skole- og uddannelsesregi – som inden organisationsændringen.

Tilgangen til informationer fra Undervisningsministeriet omkring Ungdomsskolen og vores ressortområder flyder også løbende fra skolechefen, ligesom videresendte direktørmails og andet fra KI med relevans for Ungdomsskolen også tilgår os uden problemer fra både Skolechefen og Kulturchefen.

I forhold til personalets store bekymringer omkring organisationsændringen oplever jeg også, at der er ro på – og henviser til referatet fra sidste MED-møde, hvor vi havde en god og konstruktiv dialog om eventuelle oplevede konsekvenser af organisationsændringen.

Ungdomsskolens medarbejdere har haft travlt i corona-perioden – og omkring halvdelen af medarbejderne har arbejdet med andre opgaver end normalt, hvoraf nogle har været langt fra kerneopgaven – men til gavn for både Ishøjs unge og borgerne generelt. Det har derfor været umuligt at gennemføre en egentlig evaluering af konsekvenserne af organisationsændringen for Ungdomsskolen og vores kerneopgaver.

Herudover konstaterer jeg, at vi har haft et godt lederudviklingsseminar i efteråret i driftsstedsledergruppen i Kultur og Fritid – og at der er lavet nogle gode aftaler i forlængelse af dette om samarbejde, som jeg ser frem til at tage medansvar for i de kommende år.

Brian Larsen
Leder af Ishøj Ungdomsskole

